

Urząd Miasta Bydgoszczy
Wydział Zamówień Publicznych
ul. Grudziądzka 9-15
85-130 Bydgoszcz

Bydgoszcz, dnia 06.10.2022r.

Nr sprawy: WZP.271.10.2022.E

Oznaczenie postępowania: **Bydgoska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2023r. do 30.06.2023r.**

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp - tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane pytania i udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1 – Załącznik nr 1a,1 b, 1c, do SWZ - wykaz punktów poboru

„Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".
Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.”

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje zaproponowany sposób prezentacji danych odbiorcy na fakturze.

Pytanie nr 2 - SWZ- rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia

„Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.”

Odpowiedź

Parametry dystrybucyjne są prawidłowe.

Pytanie nr 3

„W przypadku zainstalowania przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy instalacji fotowoltaicznej i uzyskanie statusu prosumenta Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przedmiotowe PPE zostaną usunięte (wykreślone) z umowy zawartej na podstawie przeprowadzonego postępowania przetargowego.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w przypadku uzyskania statusu Prosumenta dla PPE, zostanie on wyłączony, na co zamawiający wskazał w Rozdziale III.1 SWZ.

Pytanie nr 4

„1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyrazi zgody na wprowadzenie wnioskowanych zapisów.

Pytanie nr 5

„Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie wszystkim jednostkom biorącym udział w postępowaniu przetargowym Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 6

„Wykonawca zwraca się o wskazanie granicznego terminu w jakim Zamawiający przekaże Wykonawcy podpisane umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz ze stosownymi dokumentami”

Odpowiedź

Zamawiający podpiszą umowy oraz prześlą informacje i dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w najszybszym możliwym (zgodnym z obowiązującymi przepisami) terminie.

Pytanie nr 7. § 6 ust. 3 projektu umowy

„Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu przedstawienia Zamawiającemu do dnia 05 grudnia 2022r. wykazu PPE które otrzymały negatywną weryfikację, ponieważ wykonawca może dokonać zgłoszenia zmiany sprzedawcy 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży”

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści §6 ust.3, który otrzymuje brzmienie

„W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających lub opóźniających zmianę sprzedawcy, Wykonawca niezwłocznie po otrzymaniu od OSD komunikatu o braku możliwości przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy poinformuje o tym fakcie Zamawiającego (lub Pełnomocnika) drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. Niezależnie od postanowień niniejszego ustępu zdanie pierwsze, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu w nieprzekraczalnym terminie do **09 grudnia 2022r. wykaz PPE, dla których uzyskał negatywną weryfikację w procesie zmiany sprzedawcy, pod rygorem poniesienia przez**

Wykonawcę kosztów związanych z dostawami rezerwowymi, o ile dostawy nie rozpoczną się w terminie wskazanym w Załączniku nr 1 do Umowy (Kolumna „Okres dostaw”) z uwagi na negatywną weryfikację w procesie zmiany sprzedawcy.”

Pytanie nr 8 - Umowa - § 12 ust. 7

„Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 9 -Umowa - § 12 ust. 8

„Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za rzetelność danych, przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiającego.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 10 - Umowa - §14 ust. 2

„Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na zapis o treści: „Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 7-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 11 Umowa - §18 ust. 7

„Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż „ Zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która była zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.“

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 12.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji:

1. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?”

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną lub na odległość poprzez podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym. (Rozdział XX pkt 4 SWZ).

Uprawniona do kontaktu z Wykonawcami

Kinga Tyburska – członek komisji przetargowej